Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 363 de 27 de abril de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

RESOLVE NOMEAR:

                                                                 Vagas Regulares

Dia: 02/05/2023 – Horário: 9:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.193 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

FERNANDA SUELI CAMILO DA SILVA

27.194 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

CINTIA FONSECA DE OLIVEIRA ROSA

27.195 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

AMANDA DOMINGOS DE MORAIS

27.196 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

DÉBORA  DA FONSECA FIAUX AGYIAR

27.197 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

LUCIA ELENA FELIPE DOS SANTOS

27.198 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ELISÂNGELA GOMES VIANA ALVES

27.199 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ANDREA PAZ BRITO

27.200 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

GISELI NUNES ROQUE DE ALMEIDA E ALMEIDA

27.201 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

AUGUSTO CÉSAR DE CASTRO BRANDÃO JÚNIOR

27.202 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

JANAINA REGINA DE MOURA VERISSIMO

27.203 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PAGAN

27.204 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

BRUNO SERGIO SCARPA MONTEIRO GUEDES

27.205 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

KENNIA VENIAL MENDES

Dia: 02/05/2023 – Horário: 10:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.206 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

TAÍSA ALEXIA CAMPELO DOS SANTOS

27.207 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

GEÍSA MARIA ALVES DOS SANTOA

27.208 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

RAYANNE FERNANDA DO ESPIRITO SANTO AGUIAR

27.209 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

BRENDA CARDOSO NOVAIS

27.210 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ISABELLA FREITAS CANTISANI

27.211 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

GIOVANNA COUTINHO SANTOS DOS REIS

27.212 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ANDERSON RANGEL DE OLIVEIRA

27.213 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

SHAYANA DOS SANTOS SILVA BARRETO

27.214 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

VANESSA SANTOS DE SOUZA FERNANDES

27.215 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

DANIELA RIBEIRO CORDEIRO DA SILVA

27.216 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

TERESA CRISTINA DA ROCHA BRANCO

27.217 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ADRIANA CRISTINA DE SOUSA DA SILVA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Dia: 02/05/2023 – Horário: 13:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.218 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO DANIELLY LIMA DA SILVA

27.219 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO SABRINA ANIBAL FERREIRA

27.220 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO DIANA QUIRINO DA SILVA LOUREIRO

27.221 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO MARIZETE DA SILVA NERY

27.222 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO SHEYLA DA SILVA MIRANDA

27.223 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO DAILSE DAS GRAÇAS DA SILVA BARNABÉ

27.224 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO SIMONE FÁTIMA RODRIGUES ANTUNES REIS

27.225 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO JOSIANE MARQUES PEREIRA MIOTTO

27.226 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO ALESSANDRA NAVARRO BORGES EDRA

27.227 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO ALESSANDRA DIAS BRAGA

27.228 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO RENATA FERREIRA DOS SANTOS SANTOS

27.229 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO GISELLE MOURA BENTEMULLER

27.230 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO PATRICIA DE SOUZA GOMES

Dia: 02/05/2023 – Horário: 15:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.231 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

CARLA DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA DUTRA SANTOS

27.232 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

TARCILLA SILVA DOS PASSOS BOURGUIGNON

27.233 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ELIANAI QUINTINO DE MELLO SOUZA DA SILVA

27.234 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

CLAUDINE GOMES BARBOSA BORGES

27.235 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ISADORA FRANCO CYRILLO

27.236 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

BRUNO DA SILVA PINTO LOPES

27.237 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

AC

ISABELA DA SILVA ALMEIDA QUINTÃO

27.188 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

PCD

KELLY DE SOUZA VIEIRA COELHO

27.189 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

PCD

ADRIANA CORRÊA SILVA

27.190 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

PCD

CRISTIANE GONÇALVES SILVA NOGUEIRA

27.191 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

PCD

ORCYDNEIA KNAIP DA CUNHA

27.192 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-

PCD

DANIELA SILVA DE JESUS HORSTH

Dia: 03/05/2023 – Horário: 09:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.154 Aux. De educação infantil- AC BRUNA DOS SANTOS SOARES

27.155 Aux. De educação infantil- AC RODRIGO DE SOUZA MONTEIRO

27.156 Aux. De educação infantil- AC IASMIM DE MAGALHÃES MAGANHA

27.157 Aux. De educação infantil- AC NATACHA THAMIRES TAVARES DA COSTA

27.158 Aux. De educação infantil- AC LUANA CABRAL BARROS MEDEIROS

27.159 Aux. De educação infantil- AC SARA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

27.160 Aux. De educação infantil- AC BRENDA HELLEN VICENTE

27.161 Aux. De educação infantil- AC CATIA REGINA GOMES DE PAIVA LESSA

27.162 Aux. De educação infantil- AC CINTIA PRISCILA EMMANOEL DA SILVA

27.163 Aux. De educação infantil- AC LIVIA SARTORIO GOMES

27.164 Aux. De educação infantil- AC LETÍCIA NAYRA FRAGOSO DE SOUZA

27.165 Aux. De educação infantil- AC AMANDA DA SILVA ARAUJO

27.166 Aux. De educação infantil- AC ALESSANDRA DOS SANTOS SANTARONI

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Dia: 03/05/2023 – Horário: 10:30 horas

 Matrícula Cargo Candidato(a)

27.167 Aux. De educação infantil-AC TALITA DA CONCEIÇÃO COSTA LOUVERTURE

27.168 Aux. De educação infantil- AC CARINA SILVA DOS SANTOS PEREIRA

27.169 Aux. De educação infantil- AC THAIS MENDES GARCIA DOS SANTOS

27.170 Aux. De educação infantil- AC CHRISTINA APARECIDA DE LELIS PEREIRA DA SILVA

27.171 Aux. De educação infantil- AC BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS

27.172 Aux. De educação infantil- AC YASMIM MARUJO CORDEIRO ALVES

27.173

VIGIA - AC WAGNER MONTE FRANÇA

27.174 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS-AC DANIEL DINIZ DA SILVA

27.175 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS-AC VERONICA DA SILVA FERREIRA

27.176 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS-AC MICHELLE MATIAS CORDEIRO

Dia: 03/05/2023 – Horário: 13:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.177 P III DE LINGUA PORTUGUESA-AC KAMILLA DA SILVA QUIRINO DO NASCIMENTO
27.178 P III  DE LINGUA PORTUGUESA-AC SAMUEL VICTOR FIGUERÊDO MEDEIROS
27.179 P III  DE LINGUA PORTUGUESA-AC DANIELA DA ROCHA TOSCANO
27.180 INSPETOR DE ALUNOS-AC JOÃO VITOR DE OLIVEIRA VIEIRA

27.181 INSPETOR DE ALUNOS-AC ELIANE BARROS DOS SANTOS CLEMENTE

27.182 INSPETOR DE ALUNOS-AC ANDRÉA DA SILVA CORRÊA DE OLIVEIRA

27.183 P III EDUCAÇÃO FÍSICA- AC POLIANA FERREIRA SANTOS

27.184 P III DE MATEMÁTICA-AC JACSON CORRÊA GERMANO

27.185 ORIENTADOR PEDAGOGICO- AC KEILA GISLAINE DE QUEIROZ ANDRADE
27.186 ORIENTADOR PEDAGOGICO- AC JOYCE DOS SANTOS ALVES
27.187 PROF. DE ED. ESPECIAL-AC RENATA DE SOUZA MESQUITA GOMES

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 27 de abril de 2023.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/